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Minnesanteckningar från årsmöte med 
Edsviken Vattensamverkan  
 

Tid: 2024-05-24, 09:00–12:00 Plats: Solna stadshus plan 1, Igelbäcken, Solna. 

 

Närvarande styrgrupp:  
Jonas Riedel, Sollentuna (ordförande) 

Victoria Johansson, Solna (ledamot) 

Robert Nibelius, Danderyd (ledamot) 

Elisabeth Hellström, SVOA (ersättare) 

Sofia Buhrgard, Sundbyberg (ledamot) 

Tony Haddad, Järfälla (ledamot)  

 

*Frånvarande från styrgruppen: 
Per Gibson, Sollentuna (ersättare) 

Linda Hultqvist, Solna (ersättare) 

Märtha A. Lilliestråle, Danderyd (ersättare) 

Gabrielle Gjerswold, SVOA (ledamot) 

Anna-Lena Hammarin, Sundbyberg (ersättare) 

  

Närvarande från arbetsgrupp: 
Fredrik Erlandsson, SVOA  

Towe Holmborn, Sollentuna  

Anna Norder, Sollentuna 

Linda Svensson, resurs för Sollentuna 

Marie Amid, Solna 

Gunnar Andersson Wargert, Danderyd 

 

Övriga: 

 

*Frånvarande från arbetsgruppen: 

Babette Marklund, Järfälla 

Jonas Brander, SEOM 

Olivia Abrahamson, Sundbyberg 

 

Frånvarande Övriga: 

Cinthia Tiberi Ljungqvist, Länsstyrelsen  

 

 

 

1) Presentation av deltagare 

Bordet runt. Vi hälsar Anna Norder varmt välkommen! Hon kommer att ersätta Towe 

från och med 1 juni som tf. Vattensamordnare i Sollentuna kommun.  

2) Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 

3) Val av justeringsperson (justering sker via mejl) 

Robert Nibelius valdes till justerare. Godkännande av minnesanteckningar sker via e-

post. Sekreterare är Linda Svensson. 

4) Föregående minnesanteckningar 

Föregående minnesanteckningar (2024-03-08) godkändes och lades till handlingarna. 

5) Återkoppling gällande fråga om placering av balanskontot 

Sollentunas centrala ekonomi har nekat möjligheterna till att administrera separat 

hantering av vattensamverkans medel. Dialogen fortsätter inom Sollentuna kommun.   

6) Genomgång av aktiviteter i verksamhetsplan för 2024 

Miljöövervakning- löper på enligt plan. Nytt avtal för förlängning 2025 håller på att tas 

fram och kommer då skickas ut till alla parter.  
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Delprojekt - Provtagning dagvatten för screening av metaller, bakterier, PAHer och 

PFAS ska genomföras i september. Calluna har lämnat en offert och den ska nu gås 

igenom innan den godkänns. Totalt kommer provtagning att genomföras i 46 punkter i 

den första omgången. Efter det kommer arbetsgruppen ta beslut på om en andra 

provomgång är aktuellt och i så fall i vilka punkter det kommer bli.  

Kommunikation och hemsida- i princip alla kommuner har haft aktiviteter under stora 

biltvättar helgen! Varit mer aktiva än vanligt. Förhoppningsvis fortsätter detta årligen. 

Uppdatering av hemsidan pågår löpande. Om nya politiker läggs upp på sidan, med 

namn, partitillhörighet och mejladress så får de godkänna detta innan.  

Skräpdykningsevent har vi tagit upp att eventuellt delta på. Vi har inte tagit tag i detta 

ännu men kanske kan bli något framöver. I Danderyd pågår detta men det drivs av 

Rotary. Ev. kan eventet som ska genomföras i Danderyd till hösten/vintern bli aktuellt 

för Edsviken vattensamverkan att samverka ring. Robert Nibelius återkommer med 

datum och då tas diskussionen om vi kan/vill vara med.  

Uppdatering av hemsidan om badvattenkvalitet i Edsviken ska genomföras innan 

sommaren. Strukturen är klar men ingen text är upplagd där ännu. Det vi vill 

kommunicera är att dålig ekologisk status inte innebär dålig badvattenkvalitet.  

Studieresor, utbildning, möten- Föreläsning är planerad den 7 november kl. 16.30 på 

tekniska nämndhuset i Stockholm. Lokal tar ca 90 personer. Linda skickar ut en save 

the date till alla och meddelar att vi gärna vill veta om man ämnar delta. Blir det platser 

över delar vi ut ett visst antal till varje kommun som då kan bjuda med kollegor eller 

partikamrater. Vi ser över om det går att delta på distans eller alternativt om 

föreläsningen kan spelas in.  

Administration- administration ligger på Sollentuna kommun. Under året ta fram ett 

nytt samverkansavtal. Kommer bli bundet en viss tid och sedan löpande. Innan nästa 

styrgruppsmöte behöver det vara klart.  

 

7) Aktuellt från kommunerna 

 

Danderyd 

Tagit fram en skyfallsutredning. Sett över de åtgärderna som föreslagits. Ev. 

expandera de den befintliga dagvattendammen men det kanske även kommer kräva 

ytterligare en dagvattendamm. Påbörjad upphandling för projektering. 

Informationsskyltar ses över och uppdateras. La till QR koder som hänvisar till 

Edsviken vattensamverkans hemsida. Har genomfört aktivitet med att måla brunnar 

under stora biltvättarhelgen. 

 

Järfälla 

Beslutad vattentjänstplan. Konsulter är anlitade som nu ska ta fram förslag på 

åtgärder bland annat reningsanläggningar  

 

Stockholm 

Henriksdals reningsverk har blivit fördyrat. Mer än dubblerat från kalkylen. 

Påverkar dock inte Edsviken. Planerad fällning för nästa år sker i Riddarfjärden. 

2026–2027 kan det bli aktuellt i Lilla Värtan.  
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Solna 

Uppdaterar LÅP för Igelbäcken, Edsviken och Lilla Värtan. Ska upp till KS den 17e 

juni.  

 

Sundbyberg 

Genomförde en kommunikationsaktivitet på hemsidan när det var världsvattendagen 

samt en kommunikationsaktivitet på Facebook när det var den stora biltvättarhelgen.  

Angående LÅP så är vår genomförandeplan för Brunnsviken ute på remiss. 

 

Sollentuna 

6 planerade dagvattenlösningar. Svår att uppnå betinget ändå. Planen är att det ska 

vara klart 2027. Det planeras att koppla dagvatten från ett nytt bostadsområde till 

annan recipient än Edsviken. 

Avtal kopplade till båtklubbarna fortsätter. Börjar landa i ett förslag. Möte med 

Danderyd och Lidingö för att ha liknande arrendepriser. Försöka synka kravställning 

och prisnivå 

Marksaneringar, två före detta båtuppläggningsplatser har sanerats under våren. 

Funnits höga halter, schaktat ner till grundvattnet och fått bort det mesta. 

Segeludden är problematisk då den är utfylld. Asfaltsrester exempelvis. Ska provta 

de två befintliga båtuppläggningsplatserna under 2024, en andra gång. Kommunens 

mark ska saneras, budget på 5 milj. om året 

 

8) Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

9) Nästkommande möten 

Nästkommande möten 20 september (plats? Ev Järfälla, stockholm SVOA alt 

Danderyd) 6 dec (Danderyd). 

10) Mötet avslutas 

Mötet förklarades avslutat.  


